
LOPEZ HINOJOSA LAURA E
2.34 kW 8 de Octubre de 2024

PDBT 062190659114

565 kWh $ 2,599

4 635 kWh $69

97.35 % BIMESTRE $ 2,530

$15,591.00 MXN $414.00 MXN $15,178.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.3 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,476.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.3 %



Propuesta 1 8 de Octubre de 2024 13 de Octubre de 2024

20240259

LOPEZ HINOJOSA LAURA E  

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 58,256.00

IVA $ 9,320.96

TOTAL (MXN) $ 67,576.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 15,591.00 $ 414.00 $ 17,476.80 $ 15,178.00 $ 32,654.80 $ -34,922.16

2 $ 16,058.73 $ 426.42 $ 0.00 $ 15,633.34 $ 15,633.34 $ -19,288.82

3 $ 16,540.49 $ 439.21 $ 0.00 $ 16,102.34 $ 16,102.34 $ -3,186.48

4 $ 17,036.71 $ 452.39 $ 0.00 $ 16,585.41 $ 16,585.41 $ 13,398.93

5 $ 17,547.81 $ 465.96 $ 0.00 $ 17,082.97 $ 17,082.97 $ 30,481.90

6 $ 18,074.24 $ 479.94 $ 0.00 $ 17,595.46 $ 17,595.46 $ 48,077.37

7 $ 18,616.47 $ 494.34 $ 0.00 $ 18,123.33 $ 18,123.33 $ 66,200.69

8 $ 19,174.96 $ 509.17 $ 0.00 $ 18,667.03 $ 18,667.03 $ 84,867.72

9 $ 19,750.21 $ 524.44 $ 0.00 $ 19,227.04 $ 19,227.04 $ 104,094.75

10 $ 20,342.72 $ 540.18 $ 0.00 $ 19,803.85 $ 19,803.85 $ 123,898.60

11 $ 20,953.00 $ 556.38 $ 0.00 $ 20,397.96 $ 20,397.96 $ 144,296.56

12 $ 21,581.59 $ 573.07 $ 0.00 $ 21,009.90 $ 21,009.90 $ 165,306.46

13 $ 22,229.04 $ 590.27 $ 0.00 $ 21,640.20 $ 21,640.20 $ 186,946.66

14 $ 22,895.91 $ 607.97 $ 0.00 $ 22,289.40 $ 22,289.40 $ 209,236.07

15 $ 23,582.79 $ 626.21 $ 0.00 $ 22,958.09 $ 22,958.09 $ 232,194.15

16 $ 24,290.27 $ 645.00 $ 0.00 $ 23,646.83 $ 23,646.83 $ 255,840.98

17 $ 25,018.98 $ 664.35 $ 0.00 $ 24,356.23 $ 24,356.23 $ 280,197.22

18 $ 25,769.55 $ 684.28 $ 0.00 $ 25,086.92 $ 25,086.92 $ 305,284.14

19 $ 26,542.63 $ 704.81 $ 0.00 $ 25,839.53 $ 25,839.53 $ 331,123.67

20 $ 27,338.91 $ 725.95 $ 0.00 $ 26,614.71 $ 26,614.71 $ 357,738.38

21 $ 28,159.08 $ 747.73 $ 0.00 $ 27,413.16 $ 27,413.16 $ 385,151.54

22 $ 29,003.85 $ 770.16 $ 0.00 $ 28,235.55 $ 28,235.55 $ 413,387.09

23 $ 29,873.97 $ 793.27 $ 0.00 $ 29,082.62 $ 29,082.62 $ 442,469.71

24 $ 30,770.19 $ 817.06 $ 0.00 $ 29,955.10 $ 29,955.10 $ 472,424.80

25 $ 31,693.29 $ 841.58 $ 0.00 $ 30,853.75 $ 30,853.75 $ 503,278.55

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 350.0 350.0 296.5 296.5 242.5 242.5 237.5 237.5 315.5 315.5 254.0 254.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


